
                                                                                               
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01.11.2018                           с. Каптырево                                    № 146 

 

О внесении изменения в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов 

от 06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих»» (в редакции решения № 143/вн от 17.08.2018) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 "О 

предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к 

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны" руководствуясь статей 22, 

26 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет 

депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих»» (в редакции решения № 143/вн от 17.08.2018) 

следующие изменения: 

1.1. Статью 10 Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

изложить в новой редакции:  

«Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну 

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу (тарифной 

ставке) выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих, допущенных к 

государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости 

от степени секретности сведений, к которым выборные должностные лица, 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, и муниципальные 

http://internet.garant.ru/document?id=10002673&sub=5


служащие имеют документально подтверждаемый доступ на законных 

основаниях.  

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу 

(тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности 

"особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень 

секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень 

секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением 

проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных 

мероприятий, - 5 - 10 процентов. 

При определении размера ежемесячной процентной надбавки 

учитывается объем сведений, к которым выборные должностные лица, 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, и муниципальные 

служащие имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение 

которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений. 

Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет 

утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, 

земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и 

местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                       О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                               О.Н. Горлов 


	«Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну



